[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

от  «____ » _____________2010г.                                             №_____

Об утверждении плана по подготовке и проведению памятных мероприятий, посвященных 25-летней годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС
       В связи с предстоящей в 2011 году 25-летней годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС  п о с т а н о в л я ю:

       1. Создать районный организационный комитет по подготовке и проведению памятных мероприятий, связанных с 25-летней годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС (далее организационный комитет) и утвердить его состав (Приложение №1).
       2.  Утвердить план основных мероприятий, связанных с 25-летней годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС (Приложение №2).

       3.  Организационному комитету обеспечить координацию работы по подготовке и проведению памятных мероприятий, связанных с 25-летней годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС.
       4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Вейделевского района – председателя комитета по социальной политике  администрации района Киселя Н.Ф.

Глава администрации

Вейделевского района                                                   А. Панин

Приложение  №1
Утвержден:

постановлением

администрации Вейделевского района

                                                                                                   от «___» ______________  2010г. № ___

Состав районного организационного комитета по подготовке и проведению памятных мероприятий, связанных  с 25-летней годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС

Кисель Н.Ф.                                          -  заместитель главы администрации

                                                                   района –председатель комитета  по

                                                                   социальной   политике администрации

                                                                   района, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

Гуржий  С.П.                                         -   заместитель председателя комитета

                                                                    по социальной политике- начальник
                                                                    управления социальной   защиты
                                                                    населения администрации  района
Выскребенцев Ю.Н.                               - председатель организации «Союз

                                                                    инвалидов-чернобыльцев» (по

                                                                    согласованию)
Канищев Э.А.                                          –ВрИО начальника  отдела военного

                                                                    комиссариата Белгородской области

                                                                    по Вейделевскому району (по

                                                                    согласованию)
Бобров К.Е.                                              –главный врач МУЗ «Вейделевская

                                                                     ЦРБ»
Шурховецкая В.Г.                                   -заместитель председателя комитета

                                                                    по социальной политике- начальник
                                                                    управления культуры администрации

                                                                    района

Решетникова В.С.                                    - заместитель председателя комитета

                                                                    по социальной политике- начальник
                                                                    управления образования

                                                                    администрации района

Кузьменко Р.В.                                        –председатель МО ВОИ (по

                                                                    согласованию)
Черных Л.А.                                             -главный специалист регионального

                                                                    отделения фонда социального

                                                                    страхования (по согласованию)

Чумакова В.А.
                                         - начальник управления пенсионного

                                                                    фонда по Вейделевскому району

                                                                    (по согласованию)
Приложение №2

Утвержден:

постановлением

администрации Вейделевского района

   от «___» ______________  2010г.  № ___

План мероприятий

по проведению в Вейделевском районе

памятных мероприятий, связанных с 25-летней годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный за исполнение
	Объемы финансирования(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	I.Памятные, информационные и культурно-массовые мероприятия

	1.1
	Организовать вручение памятных медалей участникам и вдовам умерших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	26 апреля

 2011г.
	Управление социальной защиты населения
	-

	1.2
	Принять участие в подготовке   телепрограммы  о мужестве и самоотверженности, проявленных советскими людьми при ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	Февраль-апрель 2011г.
	Управление социальной защиты населения
	-

	1.3
	Организовать в районном краеведческом музее  и в библиотеках района тематические экспозиции, выставки фото и архивных материалов посвященных 25-летней годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС
	Февраль-апрель 2011г.
	Управление социальной защиты населения Районный музей

Районная библиотека

	-

	1.4
	Провести в школах района  и в ГОУ НПО ПУ-№30 п.Вейделевка  в рамках патриотического воспитания молодежи встречу с участниками ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	Февраль-апрель 2011г.
	Управление социальной защиты населения       Управление образования
	-

	1.5
	Провести  собрание посвященное 25-летней годовщине катастрофы на Чернобыльской АЭС
	26 апреля  2011г.
	Управление социальной защиты населения
	44 000 руб.

	1.6
	Провести тематический  вечер для участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	Апрель 2011 г.
	Управление социальной защиты населения управление культуры

МО ВОИ
	10 000руб.

	1.7
	Освещение в СМИ мероприятий, связанных с 25-летней годовщиной катастрофы на Чернобыльской АЭС
	Февраль-апрель 2011г.
	редакция газеты «Пламя»
	-

	II. Мероприятия по улучшению медико-социальных условий жизни участников и вдов умерших участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС

	2.1

	Усилить контроль за выполнением действующего законодательства в части оказания медицинской и лекарственной помощи  участникам ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	Постоянно
	МУЗ «Вейделевская ЦРБ»

	2.2
	Обеспечение участников ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС санаторно-курортными путевками
	Постоянно
	Фонд социального страхования

Объем финансирования в 2011 г.г.

	Администрация Вейделевского района (за счет средств местного бюджета)
	44000 руб.

	МО ВОИ
	10000 руб.

_1281529427